
Gebouw Y-point
Van Diemenstraat 230
1013 CP Amsterdam

T 020 423 13 23
F 084 221 7006

E info@inno-V.nl
I www.inno-V.nl

Curriculum Vitae

David Eerdmans



DENKEN, DOEN en LATEN



Adviseur (1981). Combineert deskundigheid op het gebied van mobiliteit en personenvervoer met creativiteit. Is analytisch, pragmatisch en werkt graag in teamverband. Studeerde als verkeerskundige af aan de NHTV Breda. Maakt graag de vertaalslag van beleid naar uitvoering. Heeft een bijzondere interesse voor en ervaring met het aanbesteden van OV-concessies en het slim inrichten van het speelveld tussen opdrachtgever en concessiehouder.

Hij begeleidde vanuit inno-V onder meer aanbestedingen bij de provincie Fryslân, Overijssel en de stadsregio Arnhem. Adviseerde de Stadsregio Amsterdam over concessiestrategie en hielp mee aan de totstandkoming van Beter Bestek. Deed voor verschillende opdrachtgever in binnen- en buitenland onderzoek naar de organisatie van OV in diverse Europese landen. David adviseert daarnaast regelmatig over inhoudelijke aspecten van OV, van vervoerkunde tot marketing.

Heeft kennis van de inhoud, is conceptueel sterk en weet de hoofdlijnen van het project in de gaten te houden. Enthousiaste en betrokken adviseur die beschikt over een vlotte maar scherpe pen.

Personalalia

Naam: Ing. David A. Eerdmans
Geboren: 3 maart 1981
E-mail: de@inno-v.nl
LinkedIn <http://nl.linkedin.com/in/davideerdmans>

Ervaring

2011 **Aanbesteding Noord- en Zuidwest Fryslân, uitvoering visie**
Projectleider van de aanbesteding Noord- en Zuidwest Fryslân en Schiermonnikoog. Adviseert daarnaast bij het hieraan gekoppelde uitvoeringsprogramma van de visie 'Duurzaam OV' van de provincie over het 'omdenken' naar duurzaam OV-netwerk dat past bij de vraag en is ingebed in de samenleving. In opdracht van: provincie Fryslân.

-
- 2011 **Vervoerkundige principes**
 Inventariseren van vervoerkundige uitgangspunten en principes bij diverse Europese OV-aanbestedingen voor Ruter, de vervoerautoriteit van Oslo. In opdracht van: Ruter.
-
- 2010 – 2011 **Aanbesteding stadsregio Arnhem Nijmegen**
 Het adviseren over en uitvoeren van de multimodale aanbesteding stadsregio Arnhem Nijmegen, inclusief begeleiding van projectgroep met gemeenten, het schrijven van aanbestedingsstukken, het ontwikkelen van het gunningsmodel en het deelnemen in het beoordelingsteam. In opdracht van: stadsregio Arnhem Nijmegen.
-
- 2010 **Organisatie aanbestedingen**
 Adviseren van de OV-autoriteit van Kopenhagen (Movia) over mogelijkheden het OV anders te organiseren en de gecontracteerde vervoerders meer te prikkelen om te komen tot meer reizigers in het OV en hogere klanttevredenheid. In opdracht van: Movia.
-
- 2010 **Nota van uitgangspunten**
 Het voeren van eindredactie over de Nota van Uitgangspunten voor de aanbesteding Zuid-Holland Noord. In opdracht van: provincie Zuid-Holland.
-
- 2009 – 2010 **De ademende concessie**
 Adviseren over het flexibeler maken van Zuid-Hollandse OV-concessies door het instellen van ‘ontwikkelteams’ met provincie, vervoerder en regio’s. In opdracht van: provincie Zuid-Holland
-
- 2009 - 2011 **Actueel houden Beter Bestek**
 Het bijwerken en uitbreiden van de toolbox voor aanbestedingen, waaronder organiseren van een reeks sessies over aanbesteden met overheden, vervoerders en adviseurs.
-
- 2009 **OV Visie**
 Ondersteuning bij het opstellen van een beleidsdocument en position paper die de visie van de ANWB op het OV voor de komende jaren weergeeft.
-
- 2008 – 2009 **Aanbestedingen Overijssel – Gelderland**
 Strategisch advies en begeleiding van de aanbesteding van drie vervoerconcessies van de provincies Gelderland en Overijssel, waarvan één multimodaal. Faciliteren van de samenwerking van de twee provincies om de synergie te benutten.
-
- 2008 – 2009 **Strategie OV-concessies en ruimtelijke ontwikkelingen**
 Strategisch advies over de toekomstige integrale OV-concessie Arnhem – Nijmegen, aan de hand van een aantal cases in binnen- en buitenland. Speciale aandacht voor een betere integratie tussen OV en ruimtelijke ontwikkelingen. In opdracht van: Stadsregio Arnhem – Nijmegen
-
- 2008 **Marktconsultatie deelfiets Utrecht**
 Het opstellen en aanleveren van marktinformatie aan de gemeente Utrecht met betrekking tot een mogelijk deelfietsstelsel in de stad. In opdracht van: NS OV-fiets.
-
- 2008 **Bemobi – kleinschalig personenvervoer in Rotterdam**
 Onderzoek naar de kansen en (on)mogelijkheden van Bemobi, kleinschalig personenvervoer in Rotterdam. In opdracht van: Hogeschool Rotterdam / gemeente Rotterdam
-

-
- 2008 **Aanbesteding GGD-concessie**
 Strategisch advies en ondersteuning bij PvE voor aanbesteding OV in Groningen en Drenthe. In opdracht van: OV-bureau Groningen - Drenthe.
-
- 2008 **Basisvoorzieningenniveau**
 Een functioneel omschreven ondergrens in het OV-aanbod. Inhoudelijke uitwerking, doorrekenen van scenario's en het betrekken van vervoerders, reizigersorganisaties en gemeenten. In opdracht van: Provincie Noord-Brabant.
-
- 2008 **Inschrijving busconcessies**
 Inschrijving op de aanbesteding van meeders busconcessies in Nederland: inhoudelijke ondersteuning m.b.t. vervoerplan, materieel, marketing en implementatie. In opdracht van: een vervoerder.
-
- 2008 **Beter Bestek**
 Gereedschap voor aanbestedingen in het OV. Ontwikkelen van een toolkit voor bestekken en een routekaart voor aanbestedingen. In overleg met decentrale overheden, vervoerders en adviseurs. In opdracht van: KpVV.
-
- 2007 **LMCA Regionaal OV**
 Landelijke Markt- en Capaciteitsanalyse voor het regionale openbaar vervoer. Analyse van aanbod en capaciteit van het stads- en streekvervoer in 11 regio's en ontwikkeling van oplossingsrichtingen voor gesignaleerde knelpunten. In opdracht van het Ministerie van V&W
-
- 2007 **Programma Randstad Urgent**
 Advies over maatregelen op het gebied van mobiliteitsmanagement en ketenmobiliteit in de Randstad, op basis van een inventarisatie door decentrale overheden. In opdracht van: Ministerie Verkeer en Waterstaat.
-
- 2007 **Kwaliteitsimpuls actuele reisinformatie**
 Het totstandkomen van een landelijke kwaliteitsimpuls voor actuele reisinformatie tussen 2008 en 2010, gezamenlijk ontwikkeld met decentrale overheden, vervoerders, marktpartijen en reizigersorganisaties. In opdracht van: Ministerie van Verkeer en Waterstaat.
-
- 2007 **Tbilisi Ticketing**
 Advies over de invoering van een ticketing systeem voor het stadsvervoer in Tbilisi (Georgië), met een gefaseerde overgang van papieren kaartjes op een chipkaart, inclusief kostenraming. In opdracht van: City of Tbilisi en de European Bank for Reconstruction and Development (EBRD).
-
- 2007 **Concessiestrategie**
 Strategisch advies over mogelijke concessie-indelingen en organisatiemodellen voor het OV in de stadsregio. In opdracht van: Stadsregio Amsterdam.
-
- 2006 – 2007 **Organisatievormen EU**
 In samenwerking met verschillende Europese adviesbureau inventariseren welke organisatievormen in het OV in verschillende EU-landen wordt toegepast en welke trends hierin te signaleren zijn. Het project resulteerde in een handboek voor OV-autoriteiten. In opdracht van: Europese Commissie (DG TREN).
-

-
- 2006 **Spoormonitor**
 Voor NMa Vervoerkamer opstellen van een evaluatie uitvoering en naleving van de Spoorwegwet, uitvoering toezicht en analyse van de marktontwikkeling in Europees perspectief.
-
- 2006 **Actualisatie OV-visie**
 Actualisatie van de OV-strategie van de Regio Twente en het leveren van input daaruit voor het Regionaal Mobiliteitsplan. Prioritering van speerpunten en de vertaling daarvan naar beleid.
-
- 2006 **Business cases RegioNet**
 Het opstellen van business cases voor een tweetal toekomstige RegioNet-lijnen voor de provincie Noord-Holland. Inventarisatie van kosten, baten en effecten op reizigersstromen.
-
- 2006 **Dynamisch Verkeersmanagement voor de fiets**
 Onderzoek naar de toepassing van dynamisch verkeersmanagement om het fietsnetwerk in Amsterdam sneller, veiliger en comfortabeler te maken. In opdracht van de dienst IVV van de gemeente Amsterdam.
-
- 2006 **Aanbesteding stadsdienst Leeuwarden**
 Het opstellen van een functioneel Programma van Eisen, uitgaande van de proVielen-methodiek en daarbij benutten van ideeën bij marktpartijen en lokale/regionale belangenpartijen. In opdracht van de provincie Fryslân.
-
- 2006 **Ondersteuning offertetraject**
 Inhoudelijke ondersteuning van een grote Nederlandse vervoerder bij het opstellen van offertes voor twee omvangrijke aanbestedingen.
-
- 2005 - 2006 **Evaluatie Autodate**
 Evaluatie van de ontwikkeling en het draagvlak van Autodate 2001-2004 en ondersteuning bij plan van aanpak Autodate 2005-2009 in opdracht van stadsdeel Amsterdam-Centrum
-
- 2005 - 2006 **Aanbesteding openbaar vervoer**
 Het schrijven van het bestek en het opstellen van de Nota van Inlichtingen voor de OV-aanbesteding van het concessiegebied Noord- en Zuidwest-Fryslân.
-
- 2005 - 2006 **Aanbesteding DRIS Lijn Vathorst**
 Opstellen Programma van Eisen, kostenraming en begeleiding van de aanbesteding van een dynamisch halte-informatie(DRIS-)systeem in opdracht van de gemeente Amersfoort
-
- 2005 **Metrovisie**
 Ondersteuning van de Dienst IVV (gemeente Amsterdam) bij het opstellen van een metrovisie die de basis vormt voor een investerings- en aanbestedingsstrategie voor infrastructuur en materieel.
-
- 2004 **Vervoerkundige marktscan**
 Het leveren van vervoerkundige ondersteuning voor een inschrijving op decentrale spoorlijnen in opdracht van Connexion.
-
- 2004 **HOV-netwerk Eindhoven**
 Haalbaarheidonderzoek naar de realisatie van het HOV-netwerk Eindhoven
-
- 2003 **Zachte kwaliteit in aanbestedingen**
 Onderzoek naar de wijze waarop overheden omgaan met 'zachte' kwaliteitsaspecten in aanbestedingen
-

Loopbaan

2004 - heden **inno-V**

Adviseur

2004 **Samenwerkingsverband Regio Eindhoven**

Stage

2004 **BBA Connex Groep**

Stage

2002 - 2003 **inno-V**

Stage

Publicaties

2009 / 2010 • David Eerdmans, Sebastiaan van Kooij, Didier van de Velde, Hans Westerink, 'Are we doing it wrong or do we expect too much? Forces that push authorities to become public transport designers', bijdrage aan de International Conference on Competition and Ownership in Land Passenger Transport (Thredbo), 20 – 25 september 2009, Delft (*tevens gepubliceerd in Elsevier Research in Transportation Economics 29 (2010)*).

2008 • Eric Trel, David Eerdmans, Twan Laan, Joep ten Brink, 'Geef iedereen die er een wil een gratis OV-chipkaart', OV Magazine, 2 oktober 2008.

2007 • Eerdmans, ing. D.A., Nanninga, ing. H., 'Ruim baan voor de fiets', Bijdrage aan het Colloquium Vervoersplanologisch Speurwerk 2007, 22 en 23 november 2007, Antwerpen

2006 • Eerdmans, ing. D.A., Nanninga, ing. H., 'Groeikansen voor autodelen', Bijdrage aan het Colloquium Vervoersplanologisch Speurwerk 2006, 23 en 24 november 2006 - Amsterdam

• David Eerdmans, Henk Nanninga, Lars Lutje Schipholt, Sacha Hansen, 'Autodelen is ook parkeerplaats delen – Amsterdam-Centrum kiest bewust voor groei deelautoplaatsen', juli 2006

2005 • Lars Lutje Schipholt, David Eerdmans, 'Functioneel en interactief aanbesteden met OV-profielen', Paper voor Colloquium Vervoersplanologisch Speurwerk 2005

• David Eerdmans, Henk Nanninga, Maarten Woolthuis, 'De visgraat is veiliger', OV Magazine, 14 juli 2005

2003 • David Eerdmans, Lars Lutje Schipholt, 'Zachte kwaliteit in concessies', samenvatting stage-onderzoek, 2006

Opleiding

2000 - 2004 **HBO Verkeerskunde**

Nationale Hogeschool voor Toerisme en Verkeer (NHTV), Breda

24 oktober 2011